



مصرف عبر العراق

للإستثمار

TRANS IRAQ BANK

FOR INVESTMENT



ودائع المصرف خاضعة للتأمين من قبل الشركة العراقية لضمان الودائع

العدد / ٧٦٢

التاريخ 2023/02/٠١

إلى / هيئة الأوراق المالية

م / البيانات المالية الفصلية

تحية طيبة ...

نرفق لكم طياً البيانات المالية الفصلية للربع الرابع كما في

2022/12/31 , راجين التأييد لنا بالاستلام .

مع التقدير...

المرفقات //

- كشوفات عدد (3) .

المدير المفوض

بشار شاكر حامد

2023/02/٠١



m@tib.iq

ainbranch@tib.iq

rbilbranch@tib.iq

ishurjah@tib.iq

ww.tib.iq

الإدارة العامة :

الفرع الرئيسي:

فرع أربيل:

فرع الشورجة:

General Administration - Main Branch

Alliwyah , Sect.903 , St.99, Bldg. 192/222

AlKaradah , Baghdad , Iraq

Golan St. Erbil Branch

Shurjah Branch - Al Rashed St.

Mobile: 6787

الإدارة العامة - الفرع الرئيسي

بغداد - العلوية - مقابل بناية العلوية

محلّة ٩٠٣ شارع ٩٩ مبنى ١٩٢/٢٢٢

فرع أربيل - شارع كولان

فرع الشورجة - شارع الرشيد

مصرف عبر العراق للاستثمار (شركة مساهمة خاصة). بغداد

كشوف التدفق النقدي

لغاية 2021/12/31	لغاية 2022/12/31	البيان
مليون دينار	مليون دينار	
1,736-	7,721-	فائض النشاط المتحقق خلال السنة
		<u>التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية</u>
		الاندثارات والاطفاءات
1,058	834	(النقص) الزيادة في المدينين
12,525-	10,081	(النقص) الزيادة في الحسابات الجارية والودائع
14,569-	6,090-	(النقص) الزيادة في الدائنين
52,225	54,569	صافي التدفقات النقدية من العمليات التشغيلية
26,189	59,394	<u>التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية</u>
		النقص في الاستثمارات
15,144-	74,230-	(الزيادة) النقص في الائتمان النقدي
54,533-	25,525-	الزيادة (النقص) في الموجودات الثابتة
7,592-	7,340-	الزيادة (النقص) في مشروعات تحت التنفيذ
6,842	6,147-	الزيادة (النقص) في التخصيصات
627-	978	صافي التدفقات النقدية من العمليات الاستثمارية
71,053-	112,264-	<u>التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية</u>
		الزيادة في رأس المال
0	0	النقص في الاحتياطيات
1,097-	435-	صافي التدفقات النقدية من العمليات التمويلية
1,097-	435-	صافي التدفقات النقدية خلال السنة
47,697-	61,026-	يضاف: رصيد النقود كما في 2022/1/1
176,034	128,337	رصيد النقود كما في 2022/12/31
128,337	67,311	

بشار شاكر حامد
المدير المفوض

زيد صباح سالم
معاون مدير القسم المالي



مصرف عبر العراق للاستثمار (شركة مساهمة خاصة). بغداد

الميزانية العمومية كما في 2022/12/31

2021/12/31 كما في	2022/12/31 كما في	اسم الحساب
مليون دينار	مليون دينار	
		الموجودات
		الموجودات المتداولة
		الموجودات النقدية
128,337	67,311	النقود
86,823	161,053	الاستثمارات (صافي)
215,160	228,363	مجموع الموجودات النقدية
		الائتمان النقدي
144,944	170,469	القروض والتسليفات (صافي)
144,944	170,469	مجموع الائتمان النقدي
13,797	3,716	المدينون
373,900	402,548	مجموع الموجودات المتداولة
		الموجودات الثابتة
2,192	14,846	الموجودات الثابتة (بالقيمة الدفترية)
376,092	417,394	مجموع الموجودات
		المطلوبات وحقوق المساهمين
		مصادر التمويل قصيرة الأجل
45,744	39,655	حسابات جارية وودائع
63,402	117,971	الدائنون
2,021	3,274	التخصيصات
111,167	160,899	مجموع مصادر التمويل قصيرة الأجل
		مصادر التمويل طويلة الأجل
264,000	264,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
925	7,506-	الاحتياطيات
264,925	256,494	مجموع مصادر التمويل طويلة الأجل
376,092	417,394	مجموع مصادر التمويل
		الحسابات المتقابلة
33,681	1,328	التزامات الزبائن لقاء العمليات المصرفية


بشار شاكر حامد
المدير المفوض


زيد صباح سالم
معاون مدير القسم المالي



مصرف عبر العراق للاستثمار (شركة مساهمة خاصة). بغداد

إبواب الخسائر للأشهر الثلاثة ولغاية 2022/12/31

اسم الحساب	للفترة من 2022/10/1 ولغاية 2022/12/31	للفترة من 2022/1/1 ولغاية 2022/12/31	للفترة من 2021/1/1 ولغاية 2021/12/31
	مليون دينار	مليون دينار	مليون دينار
إيرادات النشاط الجاري			
إيراد النشاط الخدمي	8	35	16
إيراد العمليات المصرفية	1,537	7,861	10,862
إيراد الاستثمارات	0	96	332
مجموع الإيرادات	1,545	7,992	11,209
تنزل: مصروفات النشاط الجاري			
مصروفات العمليات المصرفية	1,096	2,839	3,973
الاندثار	604	834	1,058
المصروفات الادارية	1,265	4,896	4,286
مجموع المصروفات الجارية	2,965	8,569	9,316
فائض (عجز) العمليات الجارية	1,421-	577-	1,893
تضاف: الإيرادات التحويلية والآخرى			
الإيرادات الأخرى	49	49	13
(تنزل): المصروفات التحويلية والآخرى			
المصروفات التحويلية	1,701	6,876	3,483
المصروفات الأخرى	317	317	159
مجموع المصروفات التحويلية والآخرى	2,018	7,193	3,642
صافي الربح قبل الضريبة	3,391-	7,721-	1,736-
ضريبة الدخل	0	274	436
صافي الربح بعد الضريبة	3,391-	7,995-	2,172-



بشار شاكر حامد
المدير المفوض



زيد صباح سالم
معاون مدير القسم المالي

